
 
 
 
 
 
 
 
 Specialklubb inom Svenska Kennelklubben 
 

 

KONTINENTALA
FÅGELHUNDAR 

 
 
Till ägare av f d kuperingsraser inom SKF 
 
 
Enkät angående svansskador på våra raser 
 
Det är sedan 2008 i princip förbjudet att starta med svanskuperad/svansamputerad hund på prov och utställning i 
Sverige. Weimaraner, bracco italiano, spinone, griffon d’arret à poil dur/korthals. pudelpointer och breton är emellertid 
raser som undantogs från denna huvudregel. Detta eftersom det är förhållandevis vanligt att individer av dessa raser 
ådrar sig svansskador, framförallt vid jakt i tät terräng. Det är ju också svansskaderisken som är den direkta orsaken till 
att dessa raser rutinmässigt har svanskuperats sedan betydligt mer än 100 år. 
 
Inför den kommande 5-åriga låsningsperioden avseende regler för prov, utställningar och tävlingar kommer frågan upp 
om vi även i fortsättningen ska få behålla möjligheten att starta på prov etc. med hundar som legalt kuperats eller 
amputerats. 
 
Det ligger därför i SKFs och fågelhundsägarnas intresse att kunna visa att det fortfarande föreligger samma risker för 
svansskador bland våra hundar. Skulle vi förlora möjligheten att starta kortsvansade hundar på prov och utställning så 
minskar naturligtvis intresset att importera avelshundar, detta eftersom dessa ej kan meriteras Sverige. Detta innebär i 
sin tur risk för onödig minskning av avelsbasen. 
 
Denna enkät är ett steg i en uppföljning av svansskadeförekomsten, och resultaten kommer att få betydelse för hur 
reglerna avseende hundar som legalt kuperats/amputerats kommer att se ut fr.o.m. år 2012. SKF är därför angelägen 
om att du tar dig tid att fylla i enkäten och vid behov kompletterar med bilder av god kvalitet. Om veterinärbesök pga. 
svansskada har varit aktuellt är vi tacksamma om ni även medsänder en kopia av veterinärintyget. Vi är också 
tacksamma om vi kan få bilder på hur skadan såg ut. 
 
Avslutningsvis vill vi framhålla att ditt svar kommer att behandlas konfidentiellt, och att inga uppgifter om enskilda 
hundar eller personer kommer att spridas utanför den arbetsgrupp som arbetar med frågan. 
 
Enkäten finns tillgänglig på www.specialklubb-skf.se  
 
Enkätsvar insänds senast 2010-02-28 till: 
Tina Borgström 
Reverums Gård 1 
594 93 GAMLEBY 
tfn 0493-602 70 mobil 070-663 20 84  
e-post: tina.borgstrom@telia.com  
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